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Narodowy Fundusz Zdrowia opublikował listę świadczeń, jakie w ramach ubezpieczenia pacjentów, są

darmowe w ramach kontraktów podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W ramach profilaktyki próchnicy przysługują:

badanie stomatologiczne wraz z instruktażem higieny jamy ustnej - raz w roku

kontrolne badanie stomatologiczne - trzy razy w roku

usunięcie kamienia nazębnego tzw. skaling - raz w roku.

Narodowy Fundusz Zdrowia refunduje również leczenie próchnicy:

wypełnienie ubytku w zębach (białe plomby)

opatrunek leczniczy w zębie

płukanie kieszonki dziąsłowej i aplikacja leku

kosmetyczne pokrycie niedorozwoju szkliwa w zębach.

Darmowo można wykonać zdjęcia rentgenowskie wewnątrzustne – do 2 zdjęć w roku. Wszystkie rodzaje

znieczulenia u dentysty z kontraktem z NFZ są bezpłatne. Do żadnego zabiegu stomatologicznego czy

chirurgicznego nie musisz dodatkowo dopłacać za znieczulenie. Podczas leczenia można otrzymać

znieczulenie: powierzchniowe (w postaci żelu lub sprayu), nasiękowe (płytkie nakłucie w okolicę zęba) i

przewodowe (efektem może być m.in. drętwienie warg, brody, języka). Osobom z niepełnosprawnością w

stopniu umiarkowanym i znacznym, po kwalifikacji lekarskiej, przysługuje leczenie w znieczuleniu

ogólnym. 

W ramach chirurgii stomatologicznej na NFZ można wykonać:

usunięcie zęba jednokorzeniowego i wielokorzeniowego

usunięcia ósemki - „zęba mądrości”

operacyjne usunięcie zęba zatrzymanego

zaopatrzenie rany

zatamowanie masywnego krwotoku

założenie opatrunku chirurgicznego

wycięcie małego guzka lub zmiany guzopodobnej, włókniaka

wyłuszczenie torbieli zębopochodnej

chirurgiczne usunięcie zęba przez dłutowanie wewnątrz-zębodołowe z zastosowaniem wierteł i

dźwigni

chirurgiczne zaopatrzenie małej rany obejmującej do 3 zębodołów włącznie ze szwem

założenie opatrunku chirurgicznego

tymczasowe zaopatrzenie złamanej szczęki

repozycja i unieruchomienie zwichnięcia żuchwy

założenie szyny drucianej (nazębnej) przy zwichnięciach, reimplantacjach lub transplantacjach

zębów

założenie szyny przy zapaleniu kości, operacjach plastycznych lub resekcjach

szynowanie nieuszkodzonej, przeciwstawnej szczęki lub żuchwy

wyłuszczenie kamienia z przewodu ślinianki

nacięcie powierzchniowo, podśluzówkowo lub podskórnie leżącego ropnia włącznie z drenażem i

opatrunkiem.
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W ramach leczenia dziąseł i paradontozy przysługują, następujące zabiegi, które wykona lekarz dentysta:

płukanie kieszonek dziąsłowych

zaaplikuje leki

wyleczy zmiany i choroby błony śluzowej zarówno mechanicznie, jak i farmakologicznie

wykona kiretaż zamknięty (to zabieg stomatologiczny polegający na usunięciu płytki bakteryjnej i

kamienia nazębnego z kieszonek dziąsłowych)

zrobi plastykę wędzidełek (to drobny zabieg polegający na przecięciu wędzidełka, zwykle za

pomocą specjalnego noża chirurgicznego).

kiretaż zwykły (zamknięty)

kiretaż otwarty w obrębie 1/4 uzębienia

leczenie zmian na błonie śluzowej jamy ustnej

plastyka wędzidełka, wargi, policzka

założenie opatrunku parodontologicznego

unieruchomienie zębów ligaturą drucianą

plastyka przedsionka jamy ustnej.

Kobietom w okresie ciąży i połogu (do 42 dnia po porodzie) przysługują dodatkowe świadczenia

stomatologiczne. Upoważnia do nich karta ciąży. Poza usługami przysługującymi wszystkim pacjentom,

kobiecie w ciąży przysługuje:

czasowe wypełnienia kanału zębów

wypełnienia stałego kanału zębów

usunięcia żywej miazgi

usunięcia martwej miazgi zęba

leczenia kanałowego zęba z wypełnieniem 2 kanałów i 3 kanałów

leczenia kanałowego zęba z zakażonymi kanałami z wypełnieniem 1 i 2 kanałów zęba

usunięcia złogów nazębnych - raz na 6 miesięcy

badań kontrolnych - raz na 3 miesiące.

Proteza zębowa przysługuje osobom z całkowitym bezzębiem oraz tym, którym w szczęce brakuje co

najmniej pięciu zębów w jednym łuku. Refundacja obejmuje:

uzupełnienie braków zębowych przy pomocy ruchomej protezy częściowej - jeden raz na 5 lat w

przypadku braku 5 zębów i powyżej w łuku zębowym

zaopatrzenie bezzębnej szczęki protezą całkowitą w szczęce lub żuchwie łącznie z pobraniem

wycisku - jeden raz na 5 lat

odtworzenie funkcji żucia przez naprawę protez ruchomych w większym zakresie z wyciskiem -

jeden raz na 2 lata oraz całkowite podścielenie protezy w sposób pośredni - 1 raz na 2 lata.
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